

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2022-2025 ZOZOCOLCO DE HIDALGO, VERACRUZ.

SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO **NUMERO 10/2024**

FECHA 19 DE ENERO DE 2024

EN EL MUNICIPIO DE ZOZOCOLCO DE HIDALGO, VERACRUZ, ESTANDO REUNIDOS EN LA SALA DE CABILDO DEL PALACIO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL EN PUNTO DE LAS 10:00 HORAS DEL DÍA CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO ESTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO, BAJO EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

- 1. PASE LISTA DE ASISTENCIA Y LECTURA DEL ORDEN DEL DÍA.
- 2. INSTALACIÓN DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO.
- 3. PROPUESTA Y EN SU CASO APROBACIÓN PARA REALIZAR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA SOBRE CARGOS DIRECTOS PARA LA OPERACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO, SEMÁFOROS Y OTROS.
- 4. ACUERDOS.
- CLAUSURA DE LA SESIÓN.

1. EL CIUDADANO JOSÉ DE JESÚS CAMPO ANTONIO, SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO, QUIEN EFECTÚA EL PASE DE LISTA A LOS INTEGRANTES DEL CABILDO, VERIFICA QUE SE ENCUENTREN PRESENTES TODOS/LOS/INTEGRANTES DE LA COMUNA

SINDICATURA MUNICIPAL H AYUNTAMIENTO 2022-2025 POZOCOLCO DE HIDALGO, VER

H. AYUNTAMIENTO PRESIDENCIA MU 2022-2028 ZOZOGOLCÓ DE HIDALGO, VER





- 2. UNA VEZ COMPROBADA LA ASISTENCIA DE LOS INTEGRANTES DE ESTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO, SE DECLARA QUE EXISTE QUÓRUM LEGAL PARA LLEVAR A CABO DICHA SESIÓN.
 - EL ING. SERAFÍN PÉREZ CARMONA, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE ESTE MUNICIPIO HACE USO DE LA PALABRA PARA EXPONER ANTE EL CABILDO LA PROPUESTA Y EN SU CASO APROBACIÓN PARA REALIZAR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA SOBRE CARGOS DIRECTOS PARA LA OPERACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO, SEMÁFORO Y OTROS
- 3. DESPUÉS DE HABER ESCUCHADO Y ANALIZADO DICHA PROPUESTA, LOS EDILES C. VIVIANA GUERRERO GARCÍA, SINDICA ÚNICA MUNICIPAL. E ING. AURELIO GUTIÉRREZ CABRERA, REGIDOR ÚNICO MUNICIPAL, COMENTAN QUE ES NECESARIO APOYAR ESTA INICIATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL, PARA REALIZAR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA SOBRE CARGOS DIRECTOS PARA LA OPERACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO, SEMÁFOROS Y OTROS.

ACUERDOS

4. EL SIGUIENTE PUNTO A TRATAR Y EN ESTE RECIENTO OFICIAL, EL SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO C. JOSÉ DE JESÚS CAMPO ANTONIO, COMUNICA AL ING. SERAFÍN PÉREZ CARMONA; PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, QUE SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA PROPUESTA PARA REALIZAR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE ENERGÍA ELECTRICA SOBRE CARGOS DIRECTOS PARA LA OPERACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO, SEMÁFOROS Y OTROS.

SINDICATURA MUNICIPAL H AYUNTAMIENTO







5. PARA EL DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO CINCO DEL ORDEN DEL DÍA EL SECRETARIO CONCEDE EL USO DE LA VOZ AL PRESIDENTE MUNICIPAL ING. SERAFÍN PÉREZ CARMONA, A FIN DE QUE SE SIRVA HACER LA DECLARACIÓN DE CLAUSURA DE LA SESIÓN; QUIEN, EN USO DE LA VOZ, DIJO: QUE, SIENDO LAS ONCE HORAS DE LA FECHA DE SU INICIO, DECLARA CLAUSURADA ESTA SESIÓN DE CABILDO Y VALIDOS LOS ACUERDOS EN ELLA TOMADOS. NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE HACER CONSTAR SE LEVANTA LA PRESENTE ACTA, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON. - DOY FE



NTAMIENTO **4CIA MUNICIPAL** 2022-2025

ING. SERAFIN PEREZ CARMONAR PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SINDICATURA MUNICIPAL

C. VIVIANA GUERRERO GARCÍA SINDICA ÚNICA MUNICIPAL

REGIDOR ÚNICO MUNICIPAL

ECRETARIA MUNICIPAL AYUNTAMIENTO 2022-2025

ING. AURELIO GUTIÉRREZ CABRERA C. JOSÉ DE JESUS CAMPO ANTONIO GO VED SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO

